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عملیات والفجر ۲ در چنین روزی از سال ۱۳۶۲ هجری شمسی بهعنوان نخستین عملیات منظم در جبههی شمالی جنگ

آغاز کرد.

* 29 تیر در دفاع مقدس

* آغاز عملیات والفجر 2 (1362ش)
اشاره:

عملیات والفجر ۲ در چنین روزی از سال ۱۳۶۲ هجری شمسی بهعنوان نخستین عملیات منظم در جبههی شمالی جنگ آغاز کرد.
عملیات والفجر ۲ از سلسله عملیاتهای والفجر، در ۲۹ تیرماه ۱۳۶۲ش در منطقهی مرزی پیرانشهر و بلندیهای حاجعمران در
شمال غربی ایران، توسط یگانهای سپاه پاسداران و ارتش جمهوری اسلامی ایران به اجرا درآمد. حمله در ساعت ۲۴ با رمز «یا
الله یا الله یا الله» آغاز شد. هدف نیروهای خودی تجزیه و انهدام نیروی دشمن و فتح چندین ارتفاع مهم منطقه بهمنظور خارج
ساختن شهرهای مرزی از آتش سنگین توپخانه و دید دشمن بود. به این ترتیب، پادگان حاجعمران آزاد و نیروهای ایرانی بر
شهر «چومانمصطفی» عراق مسلط شدند. در این عملیات همچنین تردد افراد ضد انقلاب و نفوذ آنها از سوی خاک عراق به
ایران محدودتر و زمینه برای اجرای عملیات نفوذی به قلب دشمن فراهم شد. بهویژه آنکه شهر «اربیل» و «کرکوک» عراق و
تأسیسات نفتی شهر کرکوک به محل استقرار نیروهای خودی نزدیک بود. در این عملیات، ۱۶ گردان از سپاه پاسداران و ۶ گردان
پیاده و یک گردان مکانیزه از ارتش شرکت داشتند و هوانیروز کار پشتیبانی را انجام میداد. طی این عملیات و در همان ساعات
نخستین، ضمن آزادسازی چندین روستای منطقه، گمرک پیرانشهر به دست نیروهای ایرانی افتاد و تا پایان دو هفته نبرد و
درگیری؛ چندین تنگهی مهم و ارتفاعات معروف منطقه و در مجموع ۲۰۰ کیلومتر مربع از خاک ایران و عراق آزاد شد. همچنین ۵
فروند هواپیمای روسی عراق، ۱۰ فروند چرخبال، ۴۰ دستگاه تانک و نفربر زرهی، ۴۵ دستگاه خودروی مهمات و خودروهای دیگر
و چندین قبضه سلاح سنگین و نیمهسنگین از ارتش عراق منهدم و شماری از یگانهای کماندویی، مکانیزه و پیادهی آنها
متلاشی و بیش از ۴۲۰۰ تن از نیروهای بعثی عراقی کشته، زخمی یا اسیر شدند. در میان غنائم به دست آمده از ماشین جنگی
صدام، ۲۰ دستگاه تانک و نفربر، ۱۲ قبضه انواع توپ،۵۰ دستگاه خودروی نظامی، چندین دستگاه خودروی مهندسی، صدها
قبضه سلاح سبک و نیمهسنگین و تیربار و خمپارهانداز به چشم میخورد. از جملهی اتفاقات مهم در این عملیات، شهادت محمد
بروجردی قبل از عملیات، شهادت حجتالاسلام والمسلمین مصطفی ردانیپور فرماندهی لشکر ۱۴ امام حسین (ع) در حین

عملیات و شهادت شهید ذبیحالله عاصیزاده فرماندهی تیپ ۱۸ الغدیر میباشد.

 * تصویب قطعنامه 598 شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره لزوم پایان جنگ ایران و عراق (1366ش)
اشاره:

قطعنامه 598 شامل 10 ماده بود که به اتفاق آرای 15 عضو شورای امنیت به تصویب رسید. این قطعنامه یکی از معدود موارد
مورد اتفاق پنج عضو دایمی شورای امنیت در تاریخ چهل ساله سازمان ملل تا آن روز به شمار میرود. رژیم بعثی عراق بلافاصله
موافقت بدون قید و شرط خود را با مفاد آن، مشروط به متابعت ایران از آن اعلام نمود. از آنجا که در قطعنامه 598، برخلاف
قطعنامههای قبلی این سازمان، تا حدودی نسبت به حقوق ملت ایران توجه شده و نکات مثبت در آن آمده بود، دولت ایران
آن را رد نکرد و تنها شرط تحقق آن را تعیین متجاوز اعلام نمود. پا فشاری ایران برای شناسایی متجاوز، بار دیگر بر دشمنان
ایران گران آمد و آنان را وارد میدان کرد که در این میان آمریکا با حضور بیش از 43 رزمناو در خلیج فارس و دیگر متحدان نیز
با اهدای سلاحهای گوناگون، اوج اتحاد خود را با رژیم عراق به نمایش گذاشتند. از آن پس، دشمن بعثی با حمایت همه جانبه
و به کارگیری گسترده سلاحهای شیمیایی، غیرانسانیترین اعمال را در جنگ انجام داد و حتی از کشتار مردم کشور خود نیز که
به رزمندگان اسلام پناه داده بودند، ابا نکرد. سرانجام با وقوع حوادث متعدد، رهبر کبیر انقلاب اسلامی، با درک توطئه غرب و نیز

در نظر گرفتن منافع و مصالح نظام، قطعنامه 598 شورای امنیت را یک سال بعد در 27 تیرماه 1367 پذیرفتند.

 * 29 تیر در گذر تاریخ

* واگذاری شیلات شمال ایران به «استفان لیانازوف» سرمایهدار روسی (1272 ش)
اشاره:

پس از آنکه ناصرالدین شاه قاجار امتیاز رویتر مبنی بر تاسیس بانک شاهنشاهی و بهرهبرداری از بعضی معادن ایران را به
انگلیسیها واگذار کرد، دولت روسیه نیز به همچشمی انگلستان در صدد اخذ امتیاز جدیدی بود. سرانجام دولت روس با تحت
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فشار قرار دادن شاه، امتیازات متعددی از جمله امتیاز شیلات شمال ایران و صید ماهی و نیز امتیاز تاسیس بانک استقراضی را
به دست آورد. در این میان، استفان لیانازوف، از سرمایهداران روسی، امتیاز شیلات شمال ایران را به دست آورد. پس از مرگ
لیانازوف، امتیاز شیلات شمال به ورثه او منتقل گردید. پایان آخرین دوره امتیاز لیانازوف، با انقلاب روسیه و از هم گسیختن امور
ورثه مصادف شد. پس از آن از سال 1301 تا 1306 ش دولت شوروی با پرداخت مبلغی، از شیلات بهرهبرداری میکرد. این
امتیاز بعدها به صورت مشارکت بین ایران و انگلستان ادامه یافت تا این که با ملی شدن شرکت شیلات ایران در سال 1331

ش، تمام امور مربوط به ماهیگیری، به دولت ایران محول گردید.

 * سپهدار تنکابنی به علت اختلاف با بختیاری ها
 از رئیس الوزرائی

 استعفا داد (1289ش)

 * محتشم السلطنه وزیر امور خارجه در سفارت روس حضور یافته و از واقعه اصفهان
 و قتل ویس قنسول اظهار
 تأسف نمود. (1294ش)

 * ارتش ترکیه از زمین
 و هوا به قبرس حمله کرد.

در اثر این حمله کابینه یونان سقوط کرد(1353ش)

 * مهندس بازرگان به مناسبت اعلام رأی دادگاه نظامی برای
 آیت الله طالقانی اعلامیه ای

 صادر کرد (1356ش)
اشاره:

در این اعلانیه دادگاه نظامی را محکوم کرد که محاکمه آیت الله طالقانی را بدون اطلاع و حضور حتی افراد خانواده انجام داده
و او را به ده سال زندان محکوم نموده است

 * 22 رمضان در گذر تاریخ

* تصرف مجدد شهر آمل
 از سوی علویان طبرستان

 به فرماندهی
«داعی کبیر» (255ق)

اشاره:
حسن بن زید علوی معروف به داعی کبیر نخستین سید علوی از نسل امام حسن مجتبی(ع) بود که در شمال ایران حکومت
مستقل شیعی علویان را تشکیل داد و دست خلفای عباسی و عاملان منطقهای آنها را از طبرستان (شامل مازندران، گرگان و
دو سوی سلسله جبال البرز در قسمت جنوبی مازندران) کوتاه کرد. خلیفهی وقت عباسی با اعزام لشکری به فرماندهی دو سردار
ترک، داعی کبیر را با شکست و اضمحلال مواجه ساخته و بخشهای عظیمی از طبرستان را اشغال نمود. اما پس از مدتی، داعی
کبیر با کمک دیلمیان مجدّداً بر طبرستان تسلط یافت و شهر آمل را در 22 رمضان سال 255 قمری در استیلای خویش قرار داد.

 * درگذشت «ابن ماجه» محدث بزرگ اهل سنت(273 ق)
اشاره:

ابوعبداللَّه محمد بن یزید بن ماجهی قزوینی معروف به «ابن ماجه» از مشاهیر و بزرگان حدیث اهلسنت، در سال 209 ق در
قزوین به دنیا آمد. ابن ماجه از پیشوایان علم حدیث محسوب میشود و در تمامی شعب آن دانا و منحصر به فرد میباشد. ابن
ماجه برای تکمیل آن علم شریف به ری، مصر، عراق، شام، مکه، بغداد و کوفه مسافرتها کرد و از بزرگان این رشته، استماع
حدیث نبوی نمود. کتاب سُنَنِ ابن ماجه در حدیث را یکی از صحّاح ستهی اهل سنت مینامند و این کتاب بسیار معروف و
مورد استناد شیعه و سنی است. وی در تاریخ و تفسیر نیز عالم و متبحر بوده و دارای تالیفاتی میباشد. تاریخ قزوین و تفسیر

قرآن مجید نیز از آثار اوست. ابن ماجه در 64 سالگی درگذشت.

 * رحلت آیتاللَّه «شیخ عبدالحسین تهرانی» مشهور
 به «شیخ العراقین» (1286 ق)
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شاره:
آیت اللَّه حاج شیخ عبدالحسین تهرانی معروف به شیخ العراقین از علمای بزرگ ایران و دانشمندی فقیه و زاهدی پارسا بود که
از درک و حافظهای بسیار نیرومند بهره میبُرد. این عالم بزرگ که از شاگردان شیخ محمدحسن نجفی، صاحب کتاب جواهر،
بود، در فقه، حدیث و تفسیر قرآن، استادی کم نظیر به شمار میرفت و مرجع افاضل بود. شیخ العراقین در حمایت از دین و رفع
شُبهات مُلحدین، تلاش زیادی از خود نشان داد و در تعمیر حرمهای مبارک ائمهی معصومین در عراق، همّتی عالی ورزید.
طلاکاری گنبد منور امام حسین(ع) و توسعهی صحن شریف آن حضرت و نیز طلاکاری گنبد بارگاه ملکوتی عسکریّین (امام هادی
و امام عسکری) در سامرا از آن جملهاند. از این عالم وارسته ترجمهی کتاب نجم العِباد و کتابی در طبقات رُوات برجای مانده
است. شیخ العراقین به جمعآوری کتب و آثار مذهبی علاقهی بسیار داشت و وصیت کرد تا پس از مرگش، کتابخانهی بزرگ و
غنی او را وقف دانشپژوهان و اهل علم و مطالعه نمایند. این عالم بزرگوار در کاظمین درگذشت و بدن پاک وی را به کربلا

منتقل کرده و در جوار بارگاه حسینی به خاک سپردند.

 * 20 جولای در گذر تاریخ

* مرگ «امریکو وسْپوس» دریانورد ایتالیایی و یکی از کاشفان امریکا (1512م)

 * اختراع ساعت جیبی معروف به ساعت تخم مرغی در آلمان (1600م)

 * روز ملی و استقلال «کلمبیا» در آمریکای مرکزی (1810م)

 * مرگ «برنارْدْ ریمان» ریاضیدان معروف آلمانی (1866م)

 * تولد «بنیتو موسولینی» دیکتاتور فاشیست ایتالیا (1883م)

 * مرگ «گولیلمو مارکونی» دانشمند ایتالیایی و مخترع رادیو (1937م)

 * درگذشت «پل والِری» شاعر و ادیب مشهور فرانسوی (1945م)

 * ترور «ملک عبدالله» اولین پادشاه اردن هاشمی (1951م)

 * امضای قرارداد ژنو پس از شکست فرانسه از ویتنام و تشکیل ویتنام شمالی و جنوبی (1954م)

 * اشغال بخش ترک نشین قبرس توسط نیروهای نظامی ترکیه (1974م)
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